Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1013 |  Macau, 28 de abril de 2016

EXECUTIVO.:PODER
PORTARIA Nº 509/2016, de 27 de abril de 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município e de acordo com a Lei nº 983/2008.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para constituir o Conselho do FUNDEB referente ao
biênio 2015/2017.
Representantes do Conselho Municipal de Educação
01 – Simone Lima da Silva – Titular
CPF nº 704.257.014-68
02 – Aldo José Tibúrcio – Suplente
CPF nº 199.915.414-20
Representantes do Executivo Municipal
01- Cleide Maria Rodrigues Filgueira Câmara – Titular
CPF nº 379.494.114-49

02 – Elza Maria Matos de Oliveira – Suplente
CPF nº 147.476.994-68

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública
01- Manoel Nazareno da Silva – Titular
CPF nº 492.050.304-06
02- Carlos Antonio Viana do Nascimento – Suplente
CPF nº 566.227.594-72
Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas
01 - Ana Luisa Lemos Melo – Titular

CPF nº 938.394.724-15
02 -    Saionara Barbosa dos Santos – Suplente
CPF nº 904.294.004-20
Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas
01 – Cledemilson da Silva Felix – Titular

CPF n° 026.529.804-08
02– João Maria de Oliveira – Suplente
CPF nº 160.452.558-44
Representante do Conselho Tutelar
01. Francisco Flávio Ribeiro – Titular
CPF nº 971.300.524-49
03 – Eliene Oliveira Nobre da Silva – Suplente
CPF nº 023.522.594-01
Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretária Municipal de Educação ou Órgão Educacional
Equivalente
01 – Eliane Pereira de Oliveira – Titular
CPF nº 852.412.614-00
02 -João Maria de Oliveira – Suplente
CPF nº 034.765.034-10
Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública
01- Selma Ramos Dantas – Titular
CPF nº 282.478.254-49
02- Wendia Mary Barbosa de Sousa – Titular
CPF nº 059.723-994-07
03- Nádia Maria de Aquino – Suplente
CPF nº 080.260.824-86
04- Maria Desidéria de Souza – Suplente
CPF nº 067.626.724-69
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

01 – Jardilson Maiaque Lopes de Melo Araújo – Titular
CPF nº 702.747.954-76

02 – Fabrício de Souza Lima – Suplente
CPF nº 096.900.854-30

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública – Indicados pela Entidade de Estudantes
Secundaristas
01- Kadydja Raquel Moura da Silva – Titular
CPF nº 085.795.144-01
02- Jackson Augusto Brito de Melo – Suplente
CPF nº 704.871.094-22
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrario.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 27 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa– Prefeito Municipal –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

PORTARIA Nº 510/2016, DE 27 DE ABRIL DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da suas atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
CONSIDERANDO a Portaria nº079/2016 de 02/02/2016, nomeando o Conselho de Acompanhamento e
Controle Social do FUNDEB;
CONSIDERANDO a eleição pra Presidente e Vice-Presidente do Conselho de Acompanhamento e controle
Social do FUNDEB para o biênio, de Novembro de 2015 à Novembro de 2017, ocorrida em 12 de Janeiro
2016.
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Cledemilson da Silva Felix - Representantes dos Servidores Técnico Administrativos das
Escolas Básicas Públicas para Presidente, e Ana Luisa Lemos Melo - Representantes dos Diretores das
Escolas Básicas Públicas, para Vice-Presidente e os demais membros abaixo relacionados para constituir o
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB
MEMBROS
Representantes do Conselho Municipal de Educação
01 – Simone Lima da Silva – Titular
CPF nº 704.257.014-68

02 – Aldo José Tibúrcio – Suplente
CPF nº 199.915.414-20

Representantes do Executivo Municipal
01- Cleide Maria Rodrigues Filgueira Câmara – Titular
CPF nº 379.494.114-49

02 – Elza Maria Matos de Oliveira – Suplente
CPF nº 147.476.994-68

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública
01- Manoel Nazareno da Silva – Titular
CPF nº 492.050.304-06
02- Carlos Antonio Viana do Nascimento – Suplente
CPF nº 566.227.594-72
Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas
01 - Ana Luisa Lemos Melo – Titular

CPF nº 938.394.724-15
02- Saionara Barbosa dos Santos – Suplente
CPF nº 904.294.004-20
Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas
01 – Cledemilson da Silva Felix – Titular

CPF n° 026.529.804-08
02 – João Maria de Oliveira – Suplente
CPF nº 160.452.558-44
Representante do Conselho Tutelar
01. Francisco Flávio Ribeiro – Titular
CPF nº 971.300.524-49
03 – Eliene Oliveira Nobre da Silva – Suplente
CPF nº 023.522.594-01
Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretária Municipal de Educação ou Órgão Educacional
Equivalente
01 – Eliane Pereira de Oliveira – Titular

CPF nº 852.412.614-00
03- João Maria de Oliveira – Suplente
CPF nº 034.765.034-10
Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública
01- Selma Ramos Dantas – Titular
CPF nº 282.478.254-49
02- Wendia Mary Barbosa de Sousa – Titular
CPF nº 059.723-994-07
03- Nádia Maria de Aquino – Suplente
CPF nº 080.260.824-86
04- Maria Desidéria de Souza – Suplente
CPF nº 067.626.724-69
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

01 – Jardilson Maiaque Lopes de Melo Araújo – Titular
CPF nº 702.747.954-76

02 – Fabrício de Souza Lima – Suplente
CPF nº 096.900.854-30

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública – Indicados pela Entidade de Estudantes
Secundaristas
01- Kadydja Raquel Moura da Silva – Titular
CPF nº 085.795.144-01
02- Jackson Augusto Brito de Melo – Suplente
CPF nº 704.871.094-22
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos em 12/01/2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-